Of. nº 729/16-SG.
Esteio, 29 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 28 de junho, solicita a Vossa Excelência, que estude a possibilidade de instalar ECOPONTO nas imediações dos Bairros Três Portos e Vila Osório.

Segundo o Vereador, os moradores argumentam que este serviço poderá diminuir com o descarte irregular de entulhos nas vias públicas da região.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.